PAGE
6

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ____13.03.2024___ № ____11/3_________

Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов

управления и сил городского звена Московской областной системы предупреждения

 и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Электросталь Московской области и введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Законом Московской области от 04.05.2005   № 110/2005-ОЗ "О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 04.02.2014 № 25/1 "О Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", пунктом 1.3.1 приложения к приказу МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» и решением заседания КЧС и ОПБ  городского округа Электросталь Московской области от 13.03.2024 № 8 «Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Электросталь Московской области и введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории городского округа Электросталь Московской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с пунктами 26 и 29(3) Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» для органов управления, сил и средств Электростальского городского звена МОСЧС, действующий с 11.12.2023, отменить с 13.03.2024.

2. В ходе выполнения ремонтно-восстановительных работ котельной «Восточная» были выполнены следующие мероприятия:
Заключен контракт на выполнение капитального ремонта котлов ПТВМ-30М №1 и ПТВМ -30М №2 по основаниям, предусмотренным пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Заключен договор с теплоснабжающей организацией ООО «Глобус» на обслуживание теплоэнергетического имущества котельной «Восточная», заключен контракт на поставку пара с АО «Русатом Инфраструктурные Решения» (АО «РИР»), заключен контракт с АО «Машиностроительный завод» (АО «МСЗ») на аренду паропровода, разработан и согласован договор с теплоснабжающей организацией ООО «Энерготрансфер» на эксплуатацию пароводяного теплового пункта АО «МСЗ», заключен контракт с теплоснабжающей организацией ООО «Энерготрансфер» на поставку горячей воды. Произведен ремонт насоса, установлена дополнительная запорная арматура, произведена промывка котлов, теплообменников и соединяющих их коллекторов. В целях увеличения температурного режима в многоквартирных жилых домах Восточного района в технологическую схему теплоэнергетического комплекса котельной «Восточная» врезаны принятые муниципальным образованием во временное безвозмездное пользование 5 блочно-модульных котельных (мощностью 3.5МВт, 3МВт, 1.5МВт, 2МВт, 1МВт).
Оснований полагать, что в соответствии с планом неотложных первоочередных мероприятий по устранению последствий чрезвычайной ситуации восстановлена работоспособность котельной «Восточная» АО «Восточные коммунальные системы» и обеспечено бесперебойное предоставление коммунальных услуг отопления жителям городского округа не имеется.

3. Электростальское городское звено МОСЧС, органы управления, силы и средства перевести в режим функционирования «Повышенная готовность».
4. Ввести с 17.00 13.03.2024 для органов управления и сил Электростальского ГЗ МОСЧС режим функционирования «Повышенная готовность».

5. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил Электростальского ГЗ МОСЧС.
6. Ответственным за организацию и проведение работ по замене оборудования на котельной «Восточная» возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Борисова А.Ю.
7. Утвердить состав оперативного штаба городского округа Электросталь Московской области по организации предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (Прилагается).

8. Заместителю Главы городского округа Электросталь Московской области Гришаеву А.А.:
  8.1.  Организовать уточнение «Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера городского округа Электросталь Московской области».
 8.2. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных «Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера городского округа Электросталь Московской области».
           8.3. Обеспечить взаимодействие сил и средств Электростальского ГЗ МОСЧС в соответствии с «Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера городского округа Электросталь Московской области».
9. Заместителю Главы городского округа Электросталь Московской области Борисову А.Ю.:

            9.1. На период действия режима функционирования «Повышенная готовность» органам управления и сил Электростальского ГЗ МОСЧС обеспечить привлечение сил и средств в соответствии с «Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера городского округа Электросталь Московской области».
9.2. Привлечение дополнительных сил и средств Электростальского ГЗ МОСЧС осуществлять решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Электросталь Московской области.

  9.3. Организовать проведение работ по восстановлению работоспособности котельная «Восточная» АО «Восточные коммунальные системы» на территории городского округа Электросталь Московской области.

10. Начальнику Единой дежурно-диспетчерской службе городского округа Электросталь Московской области Филипюк И.Г. обеспечить круглосуточный сбор информации о сложившейся обстановке на территории городского округа и передачу сведений в ЦУКС Главного управления МЧС России по Московской области в установленном порядке.
     11. Начальнику отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области Никитиной Е.В. организовать доведение информации об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Электросталь Московской области и введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории городского округа Электросталь Московской области, в средствах массовой информации, социальных сетях и на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу «www.electrostal.ru».
12. Постановление Главы городского округа Электросталь Московской области от 11.12.2023 №75/12 года «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории городского округа Электросталь Московской области» признать утратившим силу.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
                                                                                  И.Ю. Волкова
                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                   постановлением Главы

городского округа Электросталь

                                                                                Московской области

                                                                                                 от ___13.03.2024__ №__11/3_____
СОСТАВ

оперативного штаба городского округа Электросталь Московской области

по организации предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Занимаемая должность
	Номер

телефона

	Председатель Комиссии:

	1.
	Волкова

Инна Юрьевна

	Глава городского округа Электросталь Московской области
	571-98-54

	Первый заместитель председателя Комиссии:

	2.
	Гришаев

Александр Александрович
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области
	571-98-65

	Заместители председателя Комиссии:

	3.
	Печникова

Ольга Викторовна
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области
	571-98-76

	4.
	Борисов

Алексей Юрьевич
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области
	571-98-58

	5.
	Лавров

Роман

Савельевич
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области
	571-98-18

	6.
	Денисов

Владимир

Анатольевич
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области
	571-99-33

	7.
	Соколова

Светлана

Юрьевна
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области - начальник управления по потребительскому рынку и сельскому хозяйству
	571-99-00

	8.
	Вишнева

Элла

Владимировна
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области - начальник управления по кадровой политике и общим вопросам
	571-98-01

	9.
	Кокунова

Марианна

Юрьевна
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области
	571-98-53

	Члены Комиссии:

	10.
	Чайковский
Артем Викторович

	Начальник управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области
	571- 99-69

	11.
	Земцов

Олег

Александрович
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС управления по территориальной безопасности Администрации городского округа   Электросталь Московской области
	572-14-55

	12.
	Александрова

Виктория

Александровна
	Начальник управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области
	571-98-31

	13.
	Нестерова

Ирина

Витальевна

	Заместитель Председателя Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
	571-98-87

	14.
	Буланов

Сергей Сергеевич
	Директор МКУ «СБДХ»
	8-926-916-32-32

	Душкин

Эдуард

Борисович
	Заместитель начальника управления городского жилищного и коммунального хозяйства - начальник отдела экологии Администрации городского округа Электросталь Московской области
	571-98-05

	15.
	Козлов

Марк Анатольевич
	Начальник УМВД России по городскому округу Электросталь Московской области (по согласованию)
	573-51-11

573-44-66

8-916-622-00-02

	16.
	Зиньчук

Евгений                                Васильевич
	Начальник ПСЧ № 45 37 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Московской области (по согласованию)
	573-13-00

	17.
	Резников Алексей Николаевич
	Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.о. Электросталь УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (по согласованию)
	573-80-25

8-905-580-62-02

	18.
	Мурашов

Алексей

Сергеевич
	Директор МУ «АСС г.о. Электросталь»
	8-985-202-20-69

	19.
	Тихонова

Елена Владимировна
	Главный врач ГБУЗ МО «Электростальская больница»
	574-71-17

	20.
	Летенкова

Елена

Петровна

	Начальник Ногинского ТОУ ФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области – главный государственный санитарный врач в Ногинском муниципальном районе, городских округах Балашиха, Реутов, Черноголовка и Электросталь (по согласованию)

	515-12-49

	21.
	Морозов
Владимир Анатольевич
	Начальник Окружного управления социального развития № 4 Министерства социального развития населения Московской области (по согласованию)
	572-61-87

	22.
	Петров

Игорь

Валентинович
	Технический директор АО «МСЗ»
	577-99-70

	23.
	Бургуто

Алексей

Николаевич
	Директор Филиала ГУП МО «КС МО» «Электростальский» (по согласованию)
	8-916-154-59-97

	24.
	Донской Алексей

Дмитриевич
	Директор МБУ «Благоустройство»

(по согласованию)
	8-915-325-58-88

	25.
	Матус

Илья Александрович
	Технический директор ООО «Глобус» (по согласованию)
	8-903-133-00-01

	26.
	Борисов

Алексей

Владимирович
	Генеральный директор ООО «Восточные коммунальные системы»
	8-905-511-18-29

	27.
	Сушко

Нина

Леонидовна
	Генеральный директор

МБУ «Электростальская коммунальная компания»
	 8-916-171-59-49

	28.
	Чеботарева

Юлия

Викторовна
	Генеральный директор ООО «Уютный дом Электросталь»
	 8-977-122-03-66

	29.
	Батырева

Надежда

Михайловна
	Генеральный директор ООО УК «Западное»
	 8-925-373-97-44

	30.
	Сидорова

Наталья

Юрьевна
	Генеральный директор ООО «ЭЛЬВЕСТ»
	8- 903-121-28-08

	31.
	Иванов

Сергей

Викторович
	Генеральный директор ООО УК «Всеволодово, Степаново»
	8-925-761-31-48

	32.
	Баханов

Владислав

Петрович
	Генеральный директор АО «Северное»
	8-925-365-33-40

	33.
	Вихорева

Нина

Кочкаровна
	Генеральный директор ООО «УК «УправСтройСити»
	8-903-590-03-35

	34.
	Штойко

Сергей Трофимович
	Генеральный директор ООО «ЭЗТМ-Жилстройсервис»
	577-74-50

	35.
	Никитина Екатерина Викторовна

	Начальник отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области

	571-98-49

	Секретарь комиссии

	36.
	Тузина

Елена

Ивановна
	Эксперт отдела по делам ГО и ЧС управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области
	573-37-32

              Верно:

              Начальник Отдела по делам ГО и ЧС

              управления по территориальной безопасности
              Администрации городского округа                                                                           О.А. Земцов